
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 grudnia 2022 r. 

Poz. 2711 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRA CJI 1) 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyszkolenia strzeleckiego policjantów 

Na podstawie art. 61b ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, z późn. zm.2))  
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa ogólny zakres wyszkolenia strzeleckiego policjanta oraz przypadki, w których zwalnia się 
policjanta ze strzelań i sprawdzianów strzeleckich. 

§ 2. Wyszkolenie strzeleckie obejmuje: 

1) zajęcia teoretyczne; 

2) zajęcia praktyczne, w tym: 

a) rozkładanie i składanie broni palnej, 

b) trening bezstrzałowy, 

c) trening doskonalący taktykę i technikę strzelania oraz obsługę broni palnej, 

d) symulacje, 

e) trening indywidualny, 

f) strzelania; 

3) sprawdziany z zakresu wiedzy lub umiejętności posługiwania się bronią palną. 

§ 3. 1. Zajęcia, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. f, obejmują strzelania: 

1) z pistoletów lub rewolwerów; 

2) w przypadku policjantów wyznaczonych, ze względu na charakter wykonywanych zadań, przez kierownika jednost-
ki organizacyjnej Policji albo komórki organizacyjnej jednostki organizacyjnej Policji – także ze strzelb, pistoletów 
maszynowych, karabinków, karabinów, karabinów maszynowych, granatników oraz z broni palnej sygnałowej, które 
są przydzielone na stan danej jednostki albo komórki. 

2. Zajęć, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. d, nie prowadzi się z policjantami służby wspomagającej. 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2333, 2447 i 2448 oraz z 2022 r. poz. 655, 
1115, 1488, 1855 i 2600. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2711 
 

 

§ 4. Policjanta zwalnia się ze strzelań i sprawdzianów strzeleckich w przypadku: 

1) oddelegowania do wykonywania zadań służbowych poza Policją, a także delegowania do pełnienia służby poza 
granicami państwa w kontyngencie policyjnym; 

2) zwolnienia z obowiązku wykonywania zadań służbowych udzielonego na zasadach określonych w przepisach 
o związkach zawodowych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 


	D20222711



